BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------

	Số: 4026/TCHQ-GSQL
V/v giải quyết khiếu nại về thuế suất hàng PMD nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH TM-DV công nghệ MPC.
(Đ/c: 61A Tú Xương, P.7, Q.3, t/p Hồ Chí Minh)

Phúc đáp công văn số 0108/08 ngày 06/08/2008 của Công ty khiếu nại về thuế suất thuế nhập khẩu lô hàng que hàn chưa xác định được xuất xứ khi làm thủ tục hải quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ bộ hồ sơ lô hàng do công ty gửi đến, Tổng cục Hải quan thấy rằng vụ việc đã được Cục Hải quan t/p Hồ Chí Minh giải quyết khiếu nại lần 2. Trường hợp không nhất trí với Quyết định của cơ quan Hải quan, Công ty có quyền khởi kiện tại Toà án theo quy định, trình tự của Luật khiếu nại, Tố cáo.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH TM-DV công nghệ MPC được biết./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn